aptus. h^{ec} nō est illicitū sed ē lauda
bile. **¶** Similiter etsi beneficiis t^{em}p^{or}alib⁹
aliq^us aliquē alliciat / vt euz fauo
rabilē sibi reddat nō intendēs glo
riā p^rriā sed gloriā dei et p^rximū sa
lutē / laudabile est. sic et **Ap^{osto}lus** de
seip^{so} dicit. **1. Cor. in. x.** **Per oīa om**
nib⁹ placeo. de⁹ etiā aliq^us t^{em}p^{or}alib⁹
bñficiis allicit ad bñ agēdū. in ec
clesiis etiā q^ubusdā p^r t^{em}p^{or}aliū distri
butionē alliciūt aliq^u ad ecclesie de
seruiendū. nō q^u p^remū accipiant
sed sūt quedā secūdarie allectiua
ad seruiendū deo. **¶** Sic et dñs dicit
Mat. vi. **Primū querite regnum**
dei et iusticiā eius. et hec oīa ad h^{ec}
enē vobis. **¶** Ad p^rmū ergo dicē
dū. q^u sic **Christ⁹** ad cōsilia inuita
uit adolescētē in p^rceptis exercita
tū / ita etiā vocauit **Matthēū** pu
blicanū nō exercitatū i p^rceptis.
sed poti⁹ peccatis implicatū. **¶** Ex q^u
acape possum⁹ q^u ad cōsilia obser
uanda / in religionē aduocādi sūt
nō solū exercitati in p^rceptis. sed
etiā nō exercitati. **¶** Ad secūdū di
cendū. q^u diuersitas graduuz du
plicat^r attēdi p^r. **¶** Vno mō in diuer
sis statib⁹ seu cōditionib⁹. et sic nō
optet q^u tendit ad maiorē statum
vel cōditionē q^u prius exercitet^r in
minori statu vel cōditione. sicut vi
demus q^u illi q^u volunt fieri milites
nō p^rus exercitant^r in lamficio. sed
a puericia exercēt^r i militia. **¶** Simi
liter qui volunt fieri clerici nō p^rus
exercitant^r in vita laicali. sed a pu
ericia instruūt^r in vita clericali. et h^{ec}
modo qui volunt religiosi fieri / nō
optet q^u p^rus exercitent^r in vita se
culari. h^{ec} optimū ē eis / si a puericia
exercēt^r in vita religiois. q^u ma
gis poterint i eis p^rficere. **¶** Nō dicit^r
threnoz. in. **Bonū ē viro cū porta**
uerit iugū ab adolescētia sua. **¶** Alio
mō p^rnt accipi diuisi g^o d⁹ i eodē sta
tu vel cōditōe. et h^{ec} mō dicit **Grego.**
q^u in q^ulibet bona conuersione ias

piendū ē a minoribꝫ vt ad maioꝝ
ra pueniat. sicut em̄ milites a ru-
dimentis militie. et clerici a rudi-
mētis clericature. ita etiā z religi-
osi incipiūt a rudimētis religionis.
vt p̄ficiāt vsqꝫ ad sūmū. **¶** Ad ter-
ciū dicendū. qꝫ duplex ē occasio scz
data et sūpta. tunc q̄dem dat ali-
quis occasionē alicui ruendi. vel in
aeternā cadendi. qñ facit aliq̄d vel
dicit minus rectū. ex quo dat p̄xi-
mo occasio ruine. et tūc ruina p̄xi-
mū imputat danti occasionez. Aliqñ
aut nō est occasio data sed sūpta.
puta cū aliquis inducit aliquē ad
bonū. et ipse ex hoc fit deterioꝝ. nō
ē relinquenda momentio bona p̄pter
hoc qꝫ ille sumit inde occasionē ru-
ine. **¶** Dñ et dñs nō dimisit p̄dica-
tionē veritatis p̄pter scandalū pha-
riseoꝝ. vt habet **Matthēi. xv.** Et
Aug. dicit in ep̄la ad Bomfaciūz.
et hēc. xxiii. q. iiii. ip̄a pietas et i-
fra. **¶** Si plurimi essent ī domo ru-
itura et inde saltez vnꝫ liberari pos-
set. atqꝫ illō qꝫ facere conaremur.
alij semetipsos p̄cipitatione ne-
carent. doleremꝫ de ceteris. vnz d
vnmꝫ saltem salute cōsolaremur.
¶ Ad quartum dicendū. qꝫ libertas
necessitati coactōnis opponit. que
est necessitas absoluta. et talis ne-
cessitas nō ē adhibēda. sed necessi-
tas que est ex suppositione finis.
nō opponit libertati. z tali nēitate
expedit vti ad cōmunē vtilitatē. a-
lioqñ. nec pacta p̄missionibꝫ fir-
mata. nec iuramēta ī rebꝫ hūanis
fieri deberent. multo aut magis p̄
huiusmodi expedit homines obli-
gari ad diuina. que sūt meliora.
¶ Ad q̄ntū dicendū. qꝫ difficultas
ingressus obseruat in religiombꝫ
p̄ hoc. qꝫ dat intrantibꝫ añꝫ p̄ba-
tionis. in quo difficultates religi-
onis experiūt. **¶** Ad sextū dicendū.
qꝫ parieti nōdū desiccato nō ē onꝫ
tignoz iponēdū. tñ nō p̄hibet qñ